

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2015 ഡിസംബർ 16, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് വർദ്ധിച്ചുവരുന്ന തെരുവ് നായ്ക്കളുടെ ആക്രമണം അവസാനിപ്പിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. തോമസ് ഉണ്ണിയാടൻ നഗരകാര്യവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പട്ടികജാതി-പട്ടികവർഗ്ഗമുൾപ്പെടെയുള്ള ദുർബല ജനവിഭാഗങ്ങൾക്കായുള്ള വിവിധ ഭവനനിർമ്മാണ പദ്ധതികൾ പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ. കെ. ബാലൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എസ്. ശിവകുമാർ 'ലബോറട്ടറികളുടെ ശാക്തീകരണം' എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വി.പി. സജീന്ദ്രൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒൻപത് മുതൽ മുപ്പത്തിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) സ്ത്രീകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ഡോ. എൻ. ജയരാജ് സമിതിയുടെ പന്ത്രണ്ടും പതിമൂന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(4) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സി.പി. മുഹമ്മദ് സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിരണ്ട് മുതൽ മുപ്പത്തിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. സ്റ്റാറ്റ്യൂട്ടറി പ്രമേയം:

വ്യവസായവും വിവരസാങ്കേതികവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പി. കെ. കുഞ്ഞാലിക്കുട്ടി 1974-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ആക്ടിലെ (1974-ലെ 29-ാം ആക്ട്) 3 എ വകുപ്പിലെ (1)-ാം ഉപവകുപ്പിന്റെ പരിമിതി വ്യവസ്ഥ പ്രകാരമുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയത്തിന്റെ പകർപ്പ് നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

(1) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും :

- (1) 2012-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.
- (2) 2015-ലെ മുന്നോക്ക വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ബിൽ.
- (3) 2015-ലെ കേരള റിയൽ എസ്റ്റേറ്റ് (നിയന്ത്രണവും വികസനവും) ബിൽ.

ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:

- 1) 2015-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (4-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- 2) 2015-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (5-ാം നമ്പർ) ബിൽ.
- 3) 2015-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (6-ാം നമ്പർ) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2015 ഡിസംബർ, 15

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Wednesday, December 16, 2015

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas Unniyadan to call the attention of the Minister for Urban Affairs and Welfare of Minorities to the necessity for taking steps to end the increasing violence of stray dogs in the State.
- (2) Shri. A.K. Balan to call the attention of the Chief Minister to the necessity to complete the various housing schemes for weaker sections including Scheduled Castes and Scheduled Tribes.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S. Sivakumar , Minister for Health, Family Welfare and Devaswom and Chairman, Subject Committee-XII to present the report of the Subject Committee regarding the 'Empowerment of Laboratories'.
- (2) Shri. V.P. Sajeendran, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes to present the Twenty Ninth to Thirty Fourth Reports of the Committee.
- (3) DR. N. Jayaraj, Chairman, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Twelfth and Thirteenth Reports of the Committee.

- (4) Shri. C. P. Mohammed, Chairman, Committee on Environment to present the Twenty Second to Thirty Third Reports of the Committee.

V. Statutory Resolution:

Shri. P.K. Kunhalikutty, Minister for Industries and Information Technology to move the resolution under the proviso to sub-section (1) of section 3 A of the Kerala Cashew Factories (Acquisition) Act, 1974 (Act 29 of 1974).

(Copy of the resolution already circulated)

VI. Legislative Business :

- I. Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (1) The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Services Under the Kerala State Pollution Control Board) Bill, 2012.
- (2) The Kerala State Commission for Forward Communities Bill, 2015.
- (3) The Kerala Real Estate (Regulation and Development) Bill, 2015.

12.30 p.m. to 1.30 p.m.

- II. Introduction and further stages of the following Bills:

- 1) The Kerala Appropriation (No. 4) Bill, 2015.
- 2) The Kerala Appropriation (No. 5) Bill, 2015.
- 3) The Kerala Appropriation (No. 6) Bill, 2015.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 15, 2015

P.D. Sarangadharan,
Secretary.